
Position PAYS 200 300 400 600 1000 Total Points
1 France 6573 3707 2811 2446 108 15645 51267
2 USA 3263 1620 1183 984 48 7098 22502
3 Japon 1801 1096 865 658 4420 14298
4 UK 1921 917 576 516 3930 11993
5 Italie 1932 721 606 445 3704 11121
6 Allemagne 952 795 649 548 43 2987 10603
7 Australie 2021 270 190 176 17 2674 6838
8 Espagne 846 474 293 285 58 1956 6576
9 Russie 1202 419 205 158 12 1996 5549
10 Brésil 1363 334 205 123 2025 5286
11 Canada 592 330 206 182 41 1351 4500
12 Taiwan 710 192 203 169 1274 3822
13 Suède 371 246 177 149 31 974 3392
14 Danemark 317 201 171 181 20 890 3207
15 Belgique 512 219 128 142 1001 3045
16 Pays-Bas 236 158 138 128 660 2266
17 Grèce 473 117 69 41 700 1819
18 Slovénie 210 108 31 32 7 388 1130
19 Inde 174 81 47 37 1 340 1011
20 Bulgarie 233 35 30 25 10 333 941
21 Autriche 107 66 42 41 256 826
22 Irlande 200 48 36 19 303 802
23 Chine 42 158 20 20 240 758
24 Suisse 47 45 41 53 186 711
25 Afrique du Sud 131 37 35 31 234 699
26 Finlande 45 29 24 29 127 447
27 Philippines 41 39 21 23 124 421
28 Norvège 42 33 27 20 122 411
29 Singapour 64 20 20 18 122 376
30 Ukraine 49 24 22 17 112 360
31 Corée du Sud 16 13 12 8 18 67 347
32 Croatie 53 20 13 8 94 266
33 Ouzbékistan 27 14 12 15 68 234
34 Pologne 16 13 9 19 57 221
35 Portugal 40 16 9 2 67 176
36 Israel 19 14 12 4 49 152
37 Luxembourg 21 6 6 11 44 150
38 Hongrie 22 8 7 7 44 138
39 Nouvelle-Zélande 10 7 11 8 36 133
39 Serbie 33 11 4 3 51 133
41 Estonie 5 7 5 2 19 63
42 Costa-Rica 4 4 3 3 14 50
43 Islande 1 1 2 8

TOTAL 26737 12672 9174 7787 414 56784

POINTS 53474 38016 36696 46722 4140 179048

CLASSEMENT des PAYS ORGANISATEURS



TOTAL en KM (x 100) – Classement sur le cumul des 4 dernières années
PAYS 2006 2007 2008 2009 2010 2011
France 5029 54970 4503 8830 24821 51267
USA 12216 22490 10449 14067 23990 22502
Japon 4759 5988 6678 11997 17232 14298
Italie 2701 9119 5693 5930 8106 11121
Allemagne 2517 8293 2836 4688 7488 10603
UK 2591 13070 1151 1575 9266 11993
Australie 3329 6457 3750 5130 7393 6838
Espagne 1750 5387 3045 4580 5086 6576
Brésil 468 2527 2761 4716 4635 5286
Canada 3140 4429 2661 3348 4316 4500
Russie 1988 2250 1778 3120 4344 5549
Taïwan 102 932 1720 5937 3822
Suède 676 2290 899 1581 3438 3392
Danemark 1064 3941 1012 1420 3435 3207
Belgique 829 1956 585 915 1858 3045
Grèce 718 964 807 958 1433 1819
Pays-Bas 539 1795 352 662 1541 2266
Slovénie 92 318 394 569 1130
Bulgarie 441 594 267 392 717 941
Autriche 124 765 312 577 498 826
Irlande 26 230 208 231 570 802
Afrique du S. 1020 1001 105 188 515 699

PAYS 2006 2007 2008 2009 2010 2011
Inde 301 1011
Finlande 42 230 97 257 401 447
Singapour 51 91 301 307 376
Norvège 213 467 147 176 232 411
Suisse 111 776 12 117 120 711
Chine 16 4 4 64 758
Ukraine 30 36 12 133 203 360
Pologne 343 221
Philippines 421
Croatie 42 97 266
Corée du Sud 35 347
Ouzbékistan 110 234
Luxembourg 19 18 122 150
Israel 34 148 0 29 61 152
Portugal 12 176
Nouv.-Zélande 190 0 0 9 133
Hongrie 23 0 0 0 138
Serbie 133
Estonie 18 63
Costa-Rica 50
Islande 8
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